
平成２９年５月吉日 
技能検定受験者各位 
                                        

兵庫県塗装工業協同組合  
理 事 長 池 田 吉 弘  

 

 

建築塗装技能検定実技・学科講習のご案内 
 
拝啓 ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 
さて、今年も建築塗装技能検定が実技・学科講習を７月に実施いたします。 

皆さんの検定への備えはいかがでしょうか？「塗装技術には自信あるが、実技検定のポイン

トがどこに置かれているか不安だ」「学科といっても、何をやっていいのかわからない」と

いった方が多いのではないでしょうか。 
 そんな方のために、検定実施団体である兵庫県塗装工業協同組合がプロ集団として、 
検定のポイントを本検定前日に、検定合格者の実演を以って解説する実技講習。 
学科試験においては過去問題を中心に解説する学科講習を開催いたします。 
 受講パターンはご都合により選んでいただけますので、１発合格を目指しご検討いただ

きますよう、ご案内致します。 
敬具 

記 
①実技講習 
日  時   平成２９年７月１１日（火）10：00～16：00 
場  所   「道の駅みき」内 かじやの里メッセみき（実技検定会場と同じです） 
       兵庫県三木市福井２４２６ ☎０７９４－８６－９５００      
受 講 料   ４５，０００ 円 兵塗装組合員外 

３５，０００ 円 兵塗装組合員 
 
②学科講習 
日  時   平成２９年７月２９日（土）9：00～17：00 
場  所   一般財団法人神戸市教育会館 ５０１号室 
       神戸市中央区中山手通４丁目１０－５ ☎０７８－２２２－４１１１ 
受 講 料   １７，０００ 円（テキスト代等込み） 兵塗装組合員外 

１５，０００ 円（テキスト代等込み） 兵塗装組合員 
 
③実技・学科両講習一括受講  
受 講 料   ５５，０００ 円（テキスト代等込み） 兵塗装組合員外 

４５，０００ 円（テキスト代等込み） 兵塗装組合員 
 
申込締切日  平成２９年６月２２日（木）厳守                              
申込み方法  裏面申込書をFAX送信にて受け付けます。 
※申し込み後３日以内にお振込みをして下さい
尚、当日欠席の場合、会費は返却出来ませんのでご了承ください。 

( 振込手数料は申込者がご負担ください)  

 
＜会費振込先＞  三井住友銀行神戸駅前支店 

普通預金 １０６９７６２ 
               兵庫県塗装工業協同組合  

※ お振込み時、受験番号の数字部分をはじめに入力をお願い申し上げます。 
（例；Ａ甲０００１の場合、『０００１ヒョウゴタロウ』）  
お手数をお掛け致しますが、宜しくお願い申し上げます。 



                            平成  年  月  日 
 
 
    建築塗装技能検定実技・ 

学科講習申込書 
 
 

                       平成２９年６月２２日必着 
         
兵庫県塗装工業協同組合 行き     
 

ＦＡＸ０７８－３６０－０１３６ 

 
 

 
受講コース（何れかに○を付けてください） 

 
①実技講習のみ   

         

②学科講習のみ 

   

③実技・学科講習 

 
 

                                      

    

 
受験番号 （例 Ａ甲００００）                    

 

 
住 所                                                    

 

 

会社名                               

                                

    

                             
氏  名                                                   

 

 
電 話（ 連絡先 ）                                  

 

 
Ｅメールアドレス                         

 
 
 


